KŐSZEG VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETE


Szám: K/734-12/2024. szám

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült Kőszegen, Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által 2024. október 31-én, 9 órai kezdettel, a Városháza tanácskozó termében megtartott nyilvános ülésről.

Jelen vannak:

Básthy Béla polgármester, Terplán Zoltán alpolgármester,
Bányai-Németh Gábor, Csiki István, Fekete-Pataki Edit, Galambos Bence, Gelencsér Attila, Giczy József, Klobetzné Debrei Hajnalka, Kövesdi Andrea, Németh Balázs ésTakácsné Varga Ágnes képviselők (12 fő).
Tanácskozási joggal vannak jelen:

Dr. Zalán Gábor jegyző, dr. Nagy Edina aljegyző, Németh Ildikó a városüzemeltetési osztály vezetője, dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető, Fekete Balázs városfejlesztési irodavezető,
Révész József a Városi Múzeum, Könyvtár és levéltár igazgatója, Kövesdi Gáborné a Kőszeg Meseváros Óvoda és Bölcsőde főigazgatója, Raposa Helga a Kőszegi Család-és Gyermekvédelmi Központ vezetője, Eső Attila a Kőszegi Városüzemeltető Kft. ügyvezető igazgatója, Tapolczai Renáta a Kőszegi Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnöke.
Básthy Béla polgármester köszönti a képviselő-testület október havi rendes ülésén megjelent képviselőket, dr. Zalán Gábor jegyzőt, dr. Nagy Edina aljegyzőt, a hivatal osztályvezetőit, az intézmények vezetőit és minden megjelentet.

Az ülésen jelen van még az október 8-i alakuló ülésen megválasztott dr. Koczor Gábor Lajos a Kulturális, Oktatási, Szociális, Egészségügyi és Sport Bizottság, valamint dr. Németh Bálint István a Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottság külső tagja. 

Básthy Béla elsőként megállapítja, hogy a képviselő-testületi ülésen valamennyi képviselő megjelent, 12 fő van jelen, így az ülés határozatképes. 

Kéri, hogy mielőtt rátérnénk a napirend megtárgyalására, elsőként a két megválasztott bizottsági tag tegye le a képviselő-testület előtt az esküjét.

Dr. Koczor Gábor Lajos és dr. Németh Bálint István az alábbi esküt teszi:

„Én, ………………………. becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; bizottsági tag tisztségemből eredő feladataimat Kőszeg Város fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom.

Isten engem úgy segéljen!”

Az eskütevők az eskü után aláírják az erről szóló esküokmányukat (jegyzőkönyvhöz csatolva.).

Az eskütétel után Takácsné Varga Ágnes, a Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottság – mint a vagyonnyilatkozatokat nyilvántartó bizottság – elnöke kér szót, és tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a vonatkozó jogszabályokban előírtaknak a mai nappal polgármester úr, alpolgármester úr és minden képviselőtársunk eleget tett a képviselői vagyonnyilatkozat tételi kötelezettségének, így a mai ülésen – és a továbbiakon is – érdemben részt vehet. 
Ezután a polgármester rátér a mai napirendre. 

A meghívón szereplő napirenden kívül, egy rendkívüli előterjesztés megtárgyalására tesz javaslatot, amelyet a képviselők tegnap kaptak meg, és amely a zárt ülés 1. napirendjéhez, azaz a „Kőszeg város története - kőszegi hősök - 1532-1932” című projekthez kapcsolódik. Ahhoz, hogy a projekt megvalósulhasson, a kapott pályázati forrást be kell építeni az önkormányzat költségvetésének a megfelelő helyére.
Ezt azonnal szavazásra is bocsátja, amit a képviselők 12 igen szavazattal jóváhagynak.

Ezután a polgármester kérdezi, hogy a képviselőknek van-e bármilyen észrevétele, a meghívón szereplő napirenddel kapcsolatosan. Mivel ilyen nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja, a képviselő-testület pedig 12 igen szavazattal az alábbi napirendet hagyja jóvá:
NAPIREND:
1. A szociális igazgatásról és az egyes szociális ellátásokról szóló 21/2021. (VIII. 27.) önkormányzati rendelet módosítása.


Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

2.
Kőszeg Város településkép védelméről szóló 27/2017. (XII. 22.) önkormányzati rendelet módosítására vonatkozó döntés meghozatala.


Előadó a polgármester nevében: Bertók Sándor főépítész.

3.
A Magyar Nemzeti Levéltárral kötött haszonkölcsön szerződés módosítása a Kőszeg, Jurisics tér 2. sz. alatti ingatlan tekintetében.

Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

4.
A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesülettel kötött ingatlan használatba adására vonatkozó megállapodás módosítása.


Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

5.
A Kőszegi Horvát Nemzetiségi Önkormányzattal, a Kőszegi Német Nemzetiségi Önkormányzattal és a Kőszegi Roma Nemzetiségi Önkormányzattal kötendő együttműködési megállapodás jóváhagyása.


Előadó a polgármester nevében: dr. Nagy Edina aljegyző.

6.
A Jurisics-vár Művelődési Központ és Várszínház költségvetési előirányzat átcsoportosítása.


Előterjesztő: Dr. Zalán Gábor jegyző.

7.
Az önkormányzat költségvetési előirányzat átcsoportosítása a Kőszeg város története - kőszegi hősök - 1532-1932 tárgyú projektre vonatkozóan.


Előterjesztő: Básthy Béla polgármester

Zárt ülés keretében:

1. A TOP_PLUSZ-1.1.3-21-VS1-2022-00004 azonosítószámú, „Kőszeg város története - kőszegi hősök - 1532-1932” című projekt közbeszerzési eljárásának megindítása. 


Előadó a polgármester nevében: Fekete Balázs fejlesztési irodavezető.

2. Az önkormányzat közétkeztetési feladatainak ellátására vonatkozó közbeszerzési eljárás megindítása


Előterjesztő: Básthy Béla polgármester.

A napirend megtárgyalása előtt a polgármester a lejárt határidejű határozatokról szóló jelentésekről, valamint az átruházott jogkörben hozott döntésekről szóló beszámolóval kapcsolatban várja az észrevételeket. Mivel ilyen nem hangzik el, szavazásra bocsátja azokat, amit a képviselők 12 igen szavazattal fogadnak el.
Az 1. napirendi pont tárgyalása:

A szociális igazgatásról és az egyes szociális ellátásokról szóló 21/2021. (VIII. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelettervezet csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy felülvizsgálták a szociális ellátásokról szóló önkormányzati rendeletet. Megállapításra került, hogy a 2024. évi költségvetésében a települési támogatásra tervezett keretből még jelentős összeg áll rendelkezésre. Ez lehetővé teszi, hogy az idei évben a rászorulók a korábbi évekhez hasonlóan még egy települési támogatásban részesülhessenek. A települési támogatásokat a települési önkormányzatok szociális feladatainak ellátásra kapott központi támogatás fedezi, ez az állami támogatás kizárólag szociális célokra használható fel. 

A tervezet szerint téli települési támogatást az kapna, akinek a családja 2024. január 1. és október 31. között a szociális rendelet alapján általános települési támogatásban, gyógyszertámogatásban, gyermek jogán adható támogatásban, gyermekek egészségügyi támogatásában vagy más ellátásban részesült.
A 2024. október 10-én rendelkezésre álló adatok alapján a támogatás összege 27.000 Ft lenne és körülbelül 240 család részesülhetne ebből, amely automatikus támogatás lenne, azaz nem kell kérelmezni.

A rendelet módosításának másik indoka az, hogy 2024. április 1-től az akkori Kőszegi Szociális Gondozási Központban működő Hajléktalan Szálló megszűnt, az Idősek Otthona pedig 2024. július 1. napjától a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesülethez került át. Ezért a Hajléktalan Szállóra és az Idősek Otthonára vonatkozó rendelkezéseket a rendeletben hatályon kívül kell helyezni.

Kérdések és hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a humánerőforrás bizottság az előterjesztést megtárgyalta és a képviselő-testületnek egyhangúlag elfogadásra ajánlotta.

Takácsné Varga Ágnes jelzi, hogy a pénzügyi bizottság szintén megtárgyalta és szintén egyhangúlag elfogadásra ajánlotta. 

Terplán Zoltán szerint a közel 200 érintett családnak nagyon jól fog jönni karácsony előtt a plusz juttatás, bizonyára örülnek majd neki. 

Kérdezi, hogy az érintettek mikortól számíthatnak az utalásokra, mit lehet mondani nekik?

Dr. Dömötör Ramóna válaszában elmondja, hogy az utalásokat folyamatosan végzik majd a kollégái, ahogy bírják a terhelést. A rendelet december 31-ét ír végső határidőnek, de igyekeznek december elejéig-közepéig mindenkinek kiutalni. 

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a rendelettervezetet. A képviselő-testület 12 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotja:
Kőszeg Város Önkormányzata
Képviselő-testületének

17/2024. (X. 31.) önkormányzati rendelete

a szociális ellátásokról szóló 21/2021.(VIII.27.) önkormányzati rendelet

módosításáról

(A rendelet szövege jelen jegyzőkönyv melléklete.)
A 2. napirendi pont tárgyalása:

Kőszeg Város településkép védelméről szóló 27/2017. (XII. 22.) önkormányzati rendelet kezdeményezésére vonatkozó előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Bertók Sándor főépítész távollétében Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető tesz szóbeli kiegészítést. Egy 2016-ban megalkotott törvénymódosítás alapján 2017. január 1. napjától lépett hatályba Kőszeg város településkép védelmének szabályairól szóló önkormányzati rendelet. 
A rendelet 2. melléklete tartalmazza Kőszeg város egyedi helyi védelem alatt álló épületeinek jegyzékét. A rendelet utolsó módosítása óta eltelt időszakban 3 kérelem is érkezett az önkormányzathoz, amelyben a tulajdonosok kérték az ingatlanjaik helyi védelmének felülvizsgálatát, amelyek a következők:
1
Petőfi tér 21 Szova-kertész lakóháza (hrsz 2553-2555)
2.
Petőfi tér 29. Ágyterítőgyár (hrsz 2558/3 és 2558/5)
3.
Győri János utca lakóház (hrsz 3434) leégett és lakhatatlanná vált.
A fenti ingatlanokra főépítész úr örökségvédelmi szakvéleményt, illetve hatástanulmányokat kért. Kerner Gábor műemlékvédelmi szakértő az alábbiakat javasolja:
1. A Szova kertész lakóházára nézve az udvari melléképület egy része védettségének a megszüntetését javasolja a főépület védettségének a megtartása mellett.
2. A volt ágyterítőgyár esetében a melléképületek helyi védettség alóli törlését javasolja, mert azoknak történeti értéke nincs, állapotuk és szerkezetük alapján a védelmet nem javasolja. Viszont a 2558/5 hrsz-on lévő „irodaház” elnevezésű épület esetében a helyi védettséget továbbra is javasolja fenntartani. 
3.
A Győry János utcai épület történeti értékei megsemmisültek, így a helyi védelem szempontjai is megszűntek. Az épületre vonatkozó tervezői megoldást támogatta, mert az egyes elemeiben jól illeszkedik a mellette lévő épületekhez, így az utcakép egészéhez is. 
Ez a döntés természetesen – főépítész úr szakmai állásfoglalása alapján – most csak a rendelet módosításának a kezdeményezésére irányul, amely nyomán a jogszabályokban előírt eljárás megkezdődhet.
Hozzászólás:

Gelencsér Attila tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést. Meghallgatta főépítész úr indoklását és a képviselő-testületnek a határozati javaslatot egyhangúlag elfogadásra ajánlotta.

Mivel további kérdés, vagy hozzászólás nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 12 igen szavazattal elfogadnak.
154/2024. (X. 31.)

képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 9. § előírásai szerint készült, Kőszeg Város Főépítésze melléklet szerinti szakmai összefoglalóját, egyben felkéri a polgármestert, hogy készíttesse elő Kőszeg Város Önkormányzata Képviselő-testületének Kőszeg Város településkép védelméről szóló 27/2017. (XII. 22.) önkormányzati rendelete helyi egyedi védelmével kapcsolatos, valamint általános jellegű felülvizsgálatát és a módosító rendeletet elfogadásra terjessze a képviselő-testület elé.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerű.

A 3. napirendi pont tárgyalása:

A Magyar Nemzeti Levéltárral kötött haszonkölcsön szerződés (a Kőszeg, Jurisics tér 2. sz. alatti ingatlan tekintetében) módosításáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Dr. Dömötör Ramóna szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy 2022. áprilisában került aláírásra a Magyar Nemzeti Levéltár és Kőszeg Város Önkormányzata között létrejött haszonkölcsön- szerződés a kőszegi levéltár épületére, azaz a Kőszeg, Jurisics tér 2. szám alatti ingatlanra vonatkozóan.

Ez egy határozott idejű szerződés, amely 2024. december 31-én lejár. A szerződés meghosszabbításáról egyeztettek a Nemzeti Levéltárral, hiszen továbbra is szükség van rá, így a 2025. december 31-ig történő meghosszabbítást terjesztették elő. A szerződés egyéb pontjai változatlanok maradnak. 

Hozzászólás:

Takácsné Varga Ágnes elmondja, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek egyhangúlag elfogadásra ajánlotta. 

További észrevétel nélkül, a polgármester javaslatára a képviselő-testület 12 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

155/2024. (X. 31.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg, 1882 hrsz-ú, természetben a Kőszeg, Jurisics tér 2. szám alatti levéltári ingatlanra 2022. április 22. napján létrejött és 2022. december 1. napján módosított haszonkölcsön-szerződés módosítását a melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja és felhatalmazza a polgármestert annak aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: 2024. december 31. 

A 4. napirendi pont tárgyalása:

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesülettel kötött ingatlan használatba adására vonatkozó megállapodás módosításáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Dr. Dömötör Ramóna szóbeli kiegészítést tesz. 2024.  június 3-án aláírása került a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület és Kőszeg Város Önkormányzata között – az Idősek otthona és Idősek klubja nappali ellátása tárgyában – létrejött ellátási szerződés, hiszen ezeket a feladatokat 2024. július 1-től a Máltai Szeretetszolgálat látja el.

Az átadás-átvételi dokumentumoknak része volt egy ingatlanhasználati megállapodás is a Dózsa u. 24. alatti épületre vonatkozóan. Ebben a megállapodásban szerepel az is, hogy az önkormányzat saját költségén 2024. december 31-ig vállalja egy működési engedéllyel rendelkező tálalókonyha felújítását. 

A Máltai Szeretetszolgálattal kötött megegyezés alapján szeretnénk ennek a kötelezettségnek az időpontját 2025. december 31. időpontra módosítani.

Hozzászólások:

Takácsné Varga Ágnes tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek egyhangúlag elfogadásra javasolta.

Básthy Béla elmondja, hogy személyesen járt itt Kőszegen Panker Mihály, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Nyugat-Dunántúli Regionális Központ ügyvezetője. 

Szerencsére a korábbi munkaerő problémákat a Máltai Szeretetszolgálat tudta rendezni, nem kell nekik olyan nehézségekkel megküzdeni, mint az önkormányzatnak. Nyilván nagyobb munkaerő flottával rendelkeznek, mint a város.

A konyha témakörében is meg tudtak egyezni, hiszen az intézményben az eddigi bevált módon tudják folytatni az étkeztetést, ellátási probléma nincs. Tehát abból, hogy még nem teljesült az, amit annak idején feltételül szabtak az önkormányzatnak – konfliktus vagy vita nincs a felek között, teljes egyetértésben lesz a megállapodás módosítva e tekintetben. 

Az önkormányzat örülhet annak, hogy kiegyensúlyozottan működik az Idősek Otthona. Egy nehézség van: a várakozási lista, hiszen sokan szeretnének bekerülni. 

Dr. Dömötör Ramóna hozzáfűzi: a megállapodást Raposa Helga, mint a Kőszegi Család és Gyermekvédelmi Központ vezetője fogja aláírni.

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, a képviselő-testület pedig 12 igen szavazattal elfogadja azt. 

156/2024. (X. 31.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg Város Önkormányzata és a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület között 2024. június 3-án létrejött, a 9730 Kőszeg, Dózsa Gy. u. 24. szám alatti ingatlan ingyenes használatba adására vonatkozó megállapodás módosítását 2025. január 1. napjától a melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja és felhatalmazza a polgármestert a megállapodás aláírására. 

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerűen.

Az 5. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszegi Horvát Nemzetiségi Önkormányzattal, a Kőszegi Német Nemzetiségi Önkormányzattal és a Kőszegi Roma Nemzetiségi Önkormányzattal kötendő együttműködési megállapodások tervezetet csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Dr. Nagy Edina aljegyző szóbeli kiegészítésben elmondja, hogy Kőszegen 3 nemzetiségi önkormányzat alakult újra a június 9-én megtartott választások nyomán: horvát, a német és a roma nemzetiségi önkormányzat működik továbbra is a városban.
A nemzetiségek jogairól szóló törvény értelmében a települési önkormányzat, illetve az a hivatal, amelyik a helyi nemzetiségi önkormányzat székhelye szerinti helyi önkormányzat önkormányzati hivatali feladatát ellátja, biztosítja a helyi nemzetiségi önkormányzat részére az önkormányzati működés személyi és tárgyi feltételeit, szakmai segítséget nyújt, továbbá gondoskodik a működéssel kapcsolatos gazdálkodási és adminisztratív végrehajtási feladatok ellátásáról. 

Az önkormányzati működés feltételeit és az ezzel kapcsolatos végrehajtási feladatokat a törvény részletesen felsorolja.

A települési önkormányzatnak a nemzetiségi önkormányzatokkal a működésükhöz szükséges rendeltetésszerű helyiséghasználatra, a további feltételek biztosítására és a feladatok ellátására vonatkozóan megállapodást kell kötniük. 

A megállapodást szükség szerint, általános vagy időközi választás esetén az alakuló ülést követő harminc napon belül felül kell vizsgálni.
A nemzetiségi önkormányzatok várhatóan a novemberi ülésükön tárgyalják meg az új együttműködési megállapodást. Amennyiben ők is elfogadják azt, akkor a helyi önkormányzat és a nemzetiségi önkormányzat szervezeti és működési szabályzatában is rögzíteni kell a megállapodás szerinti működési feltételeket, a megállapodás módosítását követő harminc napon belül.
A megállapodások tartalmát tekintve egy lényeges módosítás van a horvát nemzetiségi önkormányzattal kötendő megállapodás szövegében: konkrétan nevesítve van helyrajzi szám szerint (2207/A/2 hrsz) az általuk használt Kossuth L. u. 15. sz. alatti helyiségcsoport. 
Hozzászólások:

Takácsné Varga Ágnes tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta a nemzetiségi önkormányzatokkal kötendő együtt működési megállapodást és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta. 

Básthy Béla bemutatja a jelenlévőknek Tapolczai Renátát, a roma nemzetiségi önkormányzat új elnökét. 

Ezúton is gratulál mindhárom nemzetiségi önkormányzat megalakulásához és további jó együttműködést, jó munkát kíván valamennyiüknek.

Mivel további hozzászólás nem hangzik el, szavazásra bocsátja a határozati javaslatokat. 

A horvát nemzetiségi önkormányzattal kötendő együttműködési megállapodás jóváhagyásáról szóló I. határozati javaslatot a képviselők 12 igen szavazattal fogadják el.

157/2024. (X. 31.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete jóváhagyja a Kőszeg Város Önkormányzata és a Kőszegi Horvát Nemzetiségi Önkormányzat között 2024. november 15. napjával kötendő Együttműködési Megállapodást a melléklet szerinti tartalommal, egyben felhatalmazza a polgármestert az Együttműködési Megállapodás aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A német nemzetiségi önkormányzattal kötendő együttműködési megállapodás jóváhagyásáról szóló II. határozati javaslatot a képviselő-testület 12 igen szavazattal hagyja jóvá.

158/2024. (X. 31.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete jóváhagyja a Kőszeg Város Önkormányzata és a Kőszegi Német Nemzetiségi Önkormányzat között 2024. november 15. napjával kötendő Együttműködési Megállapodást a melléklet szerinti tartalommal, egyben felhatalmazza a polgármestert az Együttműködési Megállapodás aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

Végül a roma nemzetiségi önkormányzattal kötendő együttműködési megállapodás jóváhagyásáról szóló III. határozati javaslatot a képviselő-testület szintén 12 igen szavazattal fogadja el.

159/2024. (X. 31.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete jóváhagyja a Kőszeg Város Önkormányzata és a Kőszegi Roma Nemzetiségi Önkormányzat között 2024. november 15. napjával kötendő Együttműködési Megállapodást a melléklet szerinti tartalommal, egyben felhatalmazza a polgármestert az Együttműködési Megállapodás aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A 6. napirendi pont tárgyalása:

A Jurisics-vár Művelődési Központ és Várszínház költségvetési előirányzat átcsoportosításáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Básthy Béla jelzi, hogy a napirend tárgyalásánál az intézménytől senki nincs jelen, mivel szabadságukat töltik, de természetesen az előterjesztés le lett egyeztetve a pénzügyi osztállyal.

A pénzügyi osztályvezető távollétében dr. Zalán Gábor tesz szóbeli kiegészítést. A Jurisics-vár Művelődési Központ sikeres színházi évadon van túl, melynek köszönhetően közel 18 millió Ft többletbevételre tett szert. Aki ismeri az intézmény működését, az tisztában van vele, hogy a jövő évi színházi előadásokat már most le kell kötni, továbbá a színházi lelátó tárolására is bérleti szerződést kell kötni. Ezek mintegy 5 millió Ft-ot tesznek ki. 
Tekintettel arra, hogy az intézmény kötelező feladataira előirányzott bevételei 12 945 593 Ft-tal elmaradnak a tervezettől, az intézmény vezetője csak az így mutatkozó többlet felhasználásra kér engedélyt a képviselő-testülettől. Amennyiben a bevétel kiesés ilyen szinten marad, a nem kötelező feladatellátás többletbevételből mindenképpen finanszírozható lesz az intézmény. 

Ezért kérte igazgató úr, hogy a képviselő-testület az intézmény színházi tevékenységének bevételi oldalát emelje meg 5 millió Ft-tal. 
A fenti előirányzat változása Kőszeg Város Önkormányzatának többletkiadást nem jelentene.

Kérdések és hozzászólások:

Takácsné Varga Ágnes elmondja, hogy a pénzügyi bizottság gratulált Pócza Zoltán igazgató úrnak a sikeres színházi évad megszervezéséhez. A bizottság 8 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadásra ajánlotta az előterjesztést. 

Giczy József kérdezi: milyen bevételek maradtak el az intézménynél és milyen esély van arra, illetve mikorra várható ennek a 12 millió Ft-nak a teljesítése?

Dr. Zalán Gábort a pénzügyi osztályvezető arról tájékoztatta, hogy az intézménynél a látogatottságból származó bevétel maradt el. Eddig szeptember 30-ig van lekönyvelve minden, van még tehát 3 hónap a bevétel elmaradás pótlására. Ő bízik abban, hogy év végére ennek nagy része el fog tűnni. 

Igazgató úr egyébként az 5 millió Ft-nál többet szeretett volna megtartani, de a pénzügyi osztályvezető – a fegyelmezett gazdálkodás érdekében – a kötelező feladat ellátásból eredő bevétel kiesés miatt nem engedélyezett többet.
Nagyon kisarkítva mindez azt jelenti, hogy ha a Jurisics-vár bezárna, és látogatók egyáltalán nem lennének az év hátralévő részében, akkor sem lenne év végével az intézményben hiány, mert a többletbevételekből az pótolható lesz.
Básthy Béla arra hívja fel a figyelmet, hogy a városban folyamatosan „támadások” érik a kőszegi várszínházat a működése miatt, sőt, néha képtelen, akár 100 milliós számok is szóba kerülnek.
Egy pozitív megállapítást mindenképpen le kell szögezni: a kőszegi várszínház a több mint 40 éves múltjával túlmutat a városon, a vármegyén, sőt, akár az egész Dunántúlon is, mert olyan egyedi kulturális terméket hoz létre, amelyre Kőszeg büszke lehet.
Az intézmény folyamatosan pályázatokat nyer, de kerül majd az új képviselő-testület elé olyan előterjesztés is, ahol az egész intézmény működése lesz napirenden. Abból meg lehet majd tudni minden részletet. 

Sajnos az előző képviselő-testületben gyakran elhangzott az az állítás, mely szerint a várszínház jelentős negatívumot okozna a városnak, vagy, hogy arra költjük a pénzünket, hogy várszínházat tartsunk fenn más helyett – de mindez természetesen nem igaz. 

Fontos kiemelni, hogy itt többletbevételről van szó. Az intézményeinkre igen szigorú gazdálkodás jellemző. 

Más intézményeknél inkább pénzmaradványok adódhatnak. Ezek főleg bérmaradványok, ami akkor képződik, ha esteleg nincs betöltve egy-egy állás.
Ha nagyon indokolt, akkor az intézménynél szoktuk hagyni a pénzmaradványt, de egyébként év közben nem szoktuk engedélyezni a felhasználásukat, hiszen akkor még nincsenek végleges számaink. Az intézmények pénzmaradványát vissza szoktuk vonni és átvisszük a következő év finanszírozására. Megfontolt döntéseket szoktunk tehát hozni. 
De arra is van példa, amikor viszont az intézmény működése indokolja az átcsoportosítást. Ilyen volt például a Kréta rendszer bevezetése az óvodákban, melynek okán minden csoportba laptopot kellett vásárolni. 

Giczy József köszöni a választ, de megjegyzi: ő csak egy kérdést tett fel, polgármester úr által elmondottakat nem vitatta. 

Básthy Béla is egyetért ezzel, hiszen amit ő elmondott, abban a jelenlévők nem érintettek. De a városban és a közösségi médiában szereplőkkel is meg kell sokszor meg kell értetni, hogy mi, hogyan működik.
További észrevétel nem hangzik el, így a polgármester lezárja a vitát és szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

12 igen szavazattal az alábbi határozat születik:

160/2024. (X. 31.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Jurisics-vár Művelődési Központ és Várszínház 2024. évi intézményi költségvetésében a Kőszegi Várszínház bevételi előirányzatát 5 000 000 Ft-tal megemeli és a Kőszegi Várszínház kiadási dologi előirányzatát 5 000 000 Ft-tal megemeli.

Felelős: Pócza Zoltán igazgató.

Határidő: azonnal.

A 7. napirendi pont tárgyalása:

A „Kőszeg város története - kőszegi hősök - 1532-1932” tárgyú projektre vonatkozó önkormányzati költségvetési előirányzat átcsoportosításról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Básthy Béla szóbeli kiegészítésében visszautal arra, hogy Kőszeg Város Önkormányzata a TOP_PLUSZ-1.1.3-21-VS1-2022-00004 számú „Kőszeg Város Története” című pályázattal 
371 599 938 Ft összegű támogatásban részesült. 
A „Kőszeg város története - kőszegi hősök - 1532-1932” tárgyú projekt előkészítése befejeződött, közbeszerzési eljárás kerülhet megindításra.

Ehhez az szükséges, hogy a költségvetésünkben az ehhez szükséges összeg rendelkezésre álljon, amelyet a Magyar Államkincstár számlájáról kell lehívni.
A képviselő-testület kérdés, hozzászólás nélkül, 12 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

161/2024. (X. 31.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2024. évi költségvetésében a TOP_PLUSZ-1.1.3-21-VS1-2022-00004 azonosítószámú, Kőszeg város története - kőszegi hősök - 1532-1932 tárgyú projektben elnyert támogatásra a bevételi előirányzatát 190 938 441 Ft-tal megemeli, a beruházási előirányzatát 
190 938 441 Ft-tal megemeli.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

Képviselői közérdekű kérdések, bejelentések:
Básthy Béla jelzi, hogy már mindenki megkapta a november 6-án tartandó Városi Királynap eseményeire szóló meghívót. 
A délelőtt folyamán elsőként a Kőszegi Városi Múzeum, Könyvtár és Levéltár által rendezett „Időfürkész” országos műveltségi diákvetélkedő döntőjére kerül sor. Köszönetet mond Révész József igazgató úrnak és kollégáinak az új játék elindításáért és lebonyolításáért. A döntőbe 6 általános iskolai és 6 középiskolás csapat került, a legtávolabbiak Szegedről érkeznek. 
A 13.30 órakor díszpolgárok sírjának a megkoszorúzásra kerül a sor a temetőben. 

Délután 15 órakor kezdődik az ünnepi képviselő-testületi ülés, ahol elsőként a Jó tanuló és jó sportoló elismerő díjak átadása lesz. 

A Városi Királynapnak – azon túl, hogy elismerjük sok-sok kőszegi kiváló munkáját – mindig van egy-egy speciális tematikus iránya is. Idén a Dunántúli Kerületi Táblabíróság alapításának a 300 éves évfordulójára emlékezünk, amelyről Söptei Imre tart majd előadást. Az 1724-ben létesített 4 táblabíróság közül egyik működött Kőszegen, a másik három Nagyszombaton, Eperjesen és Nagyváradon. Ma már nehéz elképzelni, hogy 11 vármegye járt Kőszegre jogszolgáltatásért.
Az ünnepi ülés a városi kitüntetések átadásával ér majd véget. Kéri, hogy a képviselők vegyenek részt az ünnepi ülésen, hiszen a határozatképességet biztosítani kell.

Másnap, november 7-én kerül sor a Magyar Jogászegylet Vas Vármegyei Szervezete és az önkormányzat szervezésében tartandó, a Dunántúli Kerületi Táblabíróság emlékre szervezett emléktábla-avatásra és konferenciára. Ezúton is köszöni dr. Spitz János elnök úrnak a szervezésben nyújtott segítségét. Igen rangos vendégek várhatók a megemlékezésre: köztük dr. Tuzson Bence igazságügy miniszter, a Kúria alelnöke, több kamarai elnök is. Kéri a képviselőket, akinek ideje engedi, jöjjön el.
2024. július 1-jével Magyarország átvette az Európai Unió Tanácsának soros elnökségét, amelynek jegyében féléves útjára indult a Kulturális és Innovációs Minisztérium által támogatott 1100 éve Európában, 20 éve az Unióban című kulturális programsorozat. Minden vármegyében egy várost kértek fel arra, hogy fogadja rendezvényeket, Vas Vármegyében Kőszegre esett a választás. A számos programról sajtótájékoztató is lesz.

Mivel a november hónap turisztikailag csendesebb szokott lenni, sikerült együttműködést kialakítani a Grillkirály nevű vállalkozással, akik – természetesen közterület-használati díj fejében – november 8-10. között kitelepülnek a Fő térre és Szent Márton napi fesztivált rendeznek a hétvégén. Lesz töltött káposzta, libacomb és forralt bor. A zene 23 óráig lesz engedélyezve a számukra, így az talán a közelben lakók nyugalmát sem fogja zavarni.
November 16-án borbál lesz, ahol megválasztásra kerül az új kőszegi borkirálynő.

A Concordia Énekegyesület 165 éves jubileumi ünnepségére kerül sor november 9-én, a Hajnalcsillag Néptáncegyüttes pedig alapításának 35 éves évfordulóját ünnepli november 23-án. 

Takácsné Varga Ágnes pedig arról tájékoztatja még a jelenlévőket, hogy november 30-án, a Kőszegi Lóránt Gyula SE megrendezi a Balog iskola tornacsarnokában az I. Kőszegi Sportbált, ahova szintén szeretettel várnak mindenkit. 

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester 9.45 órakor bezárja a képviselő-testület ülésének nyilvános részét, majd a képviselők zárt ülés keretében folytatják a munkát.
Kelt, mint az első oldalon.


Dr. Zalán Gábor

Básthy Béla


     jegyző


polgármester
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